关于恢复昆山市普通话水平测试的通知

为切实保障省内社会人员普通话水平测试需求，根据省语委办、苏州语委办

统一安排，近期将恢复面向社会人员的普通话水平测试。结合当前疫情防控要求，

现就有关事项通知如下。

一、测试安排

报名时间安排

序号 报名日期 测试日期 考场地点 计划考生数

1 6.25 7.9

昆山市教师发展中心

普通话水平测试考点

（娄苑路 171 号教师发展中心

102）

200

2 6.26 7.10 200

3 8.13 8.27 200

4 8.14 8.28 200

二、测试对象

仅限在苏州大市学习、工作或生活的人员。佐证材料可为考生本人以下之一

原件，其真实性由考生负责。

（一）身份证号或住址显示为江苏户籍的身份证或户口簿；

（二）地址在江苏省内的暂住证或居住证；

（三）在苏学校的有效学生证；

（四）在苏单位的有效工作证或出具的就业证明；

（五）江苏省内社区出具的就业证明；

（六）能反映本人在江苏省内有稳定住所的材料，如房产证、房屋买卖合同、

租赁合同等。

三、考生参加测试条件

（一）须在考前 14 天申领“苏康码”，每日自行测量体温和监测健康状况，

并连续 14 天通过“苏康码”界面进行健康申报。

（二）考前 14 天至考试结束，不得离开考点所在设区市（苏州大市）。

（三）持有考前 48 小时内核酸检测阴性报告。

（四）有以下 4种情形之一的，即使报名成功，也不得参加测试且报名费用

不予退回：

1.在考前 14 天内有中高风险地区旅居史、境外返回、境外人员接触史，苏

康码为非绿码的；

2.通信大数据行程卡为非绿码的；

3.无考前 48 小时核酸检测阴性报告的；

4.测试当天出现发热（体温超过 37.3℃）、咳嗽等呼吸道症状的。

（五）须签署《江苏省普通话水平测试健康应试承诺书》（见附件），并在

进入考点时交给考务人员。

（六）须至少提前 30 分钟到达考点，带本人准考证、有效居民身份证及本

通知第二条所列佐证材料、《健康应试承诺书》、核酸检测阴性证明（纸质或电

子均可），出示苏康码和通信大数据行程卡。

（七）在测试过程中，除身份验证、采像等环节，考生须全程佩戴口罩。

（八）证书领取方式必须选择邮寄。

四、报名方式

测试报名、缴费、打印准考证全程在网上进行。

报名网址：

https://www.jszwfw.gov.cn/jsjis/front/login.do?uuid=TbzSjlzmXGYU

报名时间：报名日期当天上午 9点开始

附件：江苏省普通话水平测试健康应试承诺书

昆山市教师发展中心普通话水平测试考点

2022 年 6 月 21 日

附件：

江苏省普通话水平测试健康应试承诺书

本人已知晓江苏省普通话水平测试疫情防控要求，愿意遵守相关规定，承担

社会疫情防控责任，并做如下承诺：

一、本人为在江苏学习、工作、生活人员（以有效材料为准）且符合疫情防

控的相关要求。

二、本人在考前 14 天内自行测量体温，自我监测健康状况，保证体温低于

37.3℃、个人健康情况正常。

三、如出现以下情形之一的，本人自愿放弃参加测试：

1.考前 14 天内有中高风险地区旅居史、与境外返回或境外人员有接触史、

苏康码为非绿码；

2.通信大数据行程卡为非绿码；

3.考前 14 天内有考点所在设区市以外活动记录

4.无考前 48 小时内核酸阴性报告；

5.在入场前和测试中有发烧（超过 37.3℃）或咳嗽等呼吸道症状。本人保证

以上承诺信息真实、准确，并知悉与之相关的法律责任。如有瞒报、错报、漏报

的情况，一切后果自负。

身份证号：

考生签名：

（签名请勿潦草）

时间：2022 年 月 日

	关于恢复昆山市普通话水平测试的通知